



# BRASLA LĒDMANE

/ Janvāris, 2023 /

## *Redaktores sleja*

Sveiks, lasītāj!

Pirmkārt, priecīgu Jauno zaķa, kaķa gadu un mēs Tev novēlam tikai to labāko un ticam, ka Tev viss izdosies!

Mūsu gads arī ir tikko iesācies un lēnu garu mostamies no Ziemssvētku brīvlaika, kas vēl nesen bija, bet nu jau ir aiz kalniem un miglā tīts.

Šo gadu esam iesākuši ar nozīmīgiem un sportiskiem panākumiem, kas liek domāt, ka jaunieši cītīgi ir ilgu laiku trenējušies, varbūt pat visu brīvlaiku? Kā Tu domā, vai tiešām tā bijā?



♣ Redaktores sleja

♣ Ejam ciemos!

♣ Studenti  
aizstāvas!

♣ Zero Waste  
Latvijā!

♣ Info, kas visiem  
noder!

♣ Tēmē mērķī!

♣ Muskuļos ir  
spēks!

♣ Iespējas!!

# Ejam ciemos!

Mūsu skolas pārstāvji viesojās Rīgas Purvciema vidusskolā, kur iepazīstināja vidusskolēnus ar studiju programmām!

Mūsu skola nebija vienīgā, kas tur ciemojās, jo pārsāvjiem blakus, viena soļa attālumā bija Transporta un sakaru institūts. Grūti saredzams aiz cilvēku galvām, bet zils plakāts gandrīz otrā telpas galā bija Banku Augstskolas pārsāvjiem.

Daži no vidusskolēniem, kas šeit mācās bija tiešām ieinteresēti un gatavi uz klausīt, ko mūsu pārstāvji pastāstīs. Citiem jauniešiem jau bija gatavi jautājumi un kuriem tika pārlicinoši sniegta atbilde.



# Studenti aizstāvās!

Vai zini, kas ir tā diena, kad studentiem pat sāk rokas svīst un kājas trīcēt no uztraukumu? Pirms dienas, kad dažām ir negulētas naktis un termiņš min uz kājām visātrāk?

Šīs dienas sauc par darbu aizstāvēšanu, bet vēl nozīmīgākas viņas kļūst tad, ja tās ir kvalifikācijas darba aizstāvēšana.

Pavisam nesen arī mūsu studentiem norisinājās studiju programmas „Informācijas tehnoloģijas” kvalifikācijas darba aizstāvēšana, kas lika pastresot un pieiet nopietni pie šī darba, jo šo aizstāvēšanas komisijas komandā ir pat mūsus skolas direktors. Iedomājoties pat šērmuļi un baiļu skudriņas pārskrien pāri ķermenim.

Visu veiksmi mūsus studentiem, jo jūs esat mūsu iedvesma un paraugs!



# Zero Waste Latvija

Kampaņas [#JauniešiKlimatam](#) ietvaros **Zero Waste Latvija** organizē Aprites ekonomikas lekciju un risinājumu darbnīcu **Profesionālās izglītības kompetences centrs "Rīgas Tehniskā koledža"** jauniešiem! ♻️

Esošā ekonomikas modeļa nepilnības materiālu un enerģijas aprītē rada ievērojamas vides problēmas, kā arī veicina klimata pārmaiņas. Jaunieši ir ne tikai daļa no paaudzes, kas nākotnē cietīs visvairāk, ja nemainīsies rīcība un attieksme, bet arī tie, kas var veidot ilgtspējīgāku uzņēmējdarbību un ekonomiku kopumā. Ar ko sākt? Kādi risinājumi? 🤔

- 📌 Pasākumam būs divas daļas. Pirmā daļa – interaktīva lekcija par aprites ekonomiku, bet otrajā daļā jauniešiem būs iespēja domāt risinājumus un ģenerēt idejas vides problēmu risināšanai un īstenošanai dzīvē!

[#AktivoIedzivotajuFonds](#) [#ClimateOfChange](#) [#LAPAS](#)



# Tēmē mērķi!

Skolas meiteņu komanda Rīgas reģiona sacensībās šautriņmešanā mērķi izcīnīja 3.vietu kopvērtējumā, bet individuāli

1.vietu izcīnīja Viktorija Roštoka LD-2;

2.vietu Paula Putniece DT 2-1, kas bija pārsteigums.

Komandā vēl startēja Karīna Jansena LD-1, Nikola Medvedeva DT2-1 un Laila Bicāla P1-1.

Lielisku darbu paveica mūsu puīšu komanda, kura izcīnīja 1.vietu kopvērtējumā komandām! Sacensībās puīšu komandā startēja Rainers Matvejs P1-4(1.vieta individuāli), Linards Bisenieks P1-4, Artis Prauda A-E-1, Ričards Kalniņš LD-2, Aleksandrs Petkēvičs DT2-1.

Komandu sagatavoja Gunārs Ruža.



# Spēks ir muskuļos!

Rīgas Tehniskajā koledžā pulcējās jaunieši uz Republikas čempionātu svaru stieņa spiešanā guļus no dažādām profesionālās izglītības mācību iestādēm.

Sacensības rīkojām kopā ar Latvijas Pauerliftinga federāciju. Turpat 100 dalībnieki 7 svaru kategorijās sacentās savā starpā un katrs ar sevi par AMI centra medaļām un diplomiem.

Sadarbojamies ar federāciju jau vairākus gadus. Varam patiesi priecāties par sacensību raito norisi.

Paldies Rīgas Tehniskajai koledžai par aktīvu līdzdalību sacensību organizācijā! 26. janvārī 11 komandu konkurencē uzvaras kausu virs galvām cēla Saldus tehnikuma komanda M.Lauberga un K.Pavlova aprūpēti., 2.vietā – Rīgas tehniskā koledžas, bet 3.vietā – Jelgavas tehnikuma spēka mitriķi.

Paldies visiem dalībniekiem par startu, labo atmosfēru un skolām par skaistajām sporta formām! Paldies LPF prezidentam A.Rožlapam un komandai, kā arī sacensību vadītājam R.Liepiņam!



Ar savu viedokli par pasākuma norisi un kas patika vai nepatika dalījās dažas skolas audzēkņi un pat uzvarētāju komandas pasniedzējs :

### ***Nikita (Aizkraukles profesionālā vsk.)***

*„Sacensībās man patika tas, ka bija daudz cilvēku, kas piedalījās un vēlējās iegūt labus rezultātus. Man pašam veicās diezgan pašvaki salīdzinot ar iepriekšējām sacensībām, nebiju pats kārtīgi sagatavojies šīm sacensībām. Man neptika savs rezultāts, es cerēju, ka varēšu vairāk uzspiest. Mana sagatavoties šīm sacīkstēm, nebija pietiekami daudz laika.”*

### ***Kārlis (Saldus tehnikuma skolotājs)***

*„Man ļoti patika kuplais dalībnieku skaits un sacensību organizētība, viss notika raiti un bez aizķeršanās. Sākumā man šķita, ka sacensības ievilksies, jo ir tikai viens spiešanas stienis, tomēr viss notika bez kavēšanās. Saldus komanda ieguva pirmo vietu, tā kā, uzskatu, ka jauniešiem veicās labi. Pats sākums, kad paši pirmie jaunieši startēja, bija nedaudz satraukušies un pieļāva neuzmanības kļūdas, taču kopumā nekādu vērā ņemamu aizķeršanos nebija. Turpināt tādā pat garā un sacensties ar stiprākajiem. Paldies Rīgas Tehniskajai koledžai par labi noorganizētām sacensībām.”*

### ***Ralfs (Jelgavas tehnikums)***

*„Man patika sacensību gars, visi viens otru motivē, katrs cer uz to labāko no katra komandas biedra un izmanto viņu centības, lai sevi motivētu. Man gāja ļoti labi, jo konkurence no manis izvilka pēdējos spēkus, beigās „nokodu vairāk kā spēju sagremot”, jo gribēju pieveikt visus pretiniekus. Man īsti neuzrunāja skolas ēdiens, tas bija tāds viduvējs un domāju, ka to vajadzētu uzlabot.”*

# Iespējas Braslas ielā



**Visi mīļi gaidīti, lai aktīvi iesaistītos skolas teātra pulciņā.**

**Nāc un iesaisties, galvenais nebaidies!**

**Otrdienās  
605. kabinetā  
Plkst. 15.30**

**(Smieklus un prieku šeit var atrast un saņemt.)**

## RTK Skolēnu Pašpārvalde

Mēs esam Rīgas Tehniskās koledžas Skolēnu Pašpārvalde un mūsu darbs ir uzlabot skolas audzēkņu ikdienu skolā. Tādēļ, jūs droši varat vērsties pie mums ar idejām/padomiem, vai pēc palīdzības par lietām kas saistās ar skolas ikdienu un jūsu kopējo labklājību.

Mūs var atrast RTK skolēnu padomes sociālajos tīklos, vai satikt mūs  
Pirmdienās 15:20, 605. Kabinetā.



@rtk\_pasparvalde



@pikc\_rtk





*Mīli sportu un spēku, kā arī tevi tas aizrauj? Vai zini, kas ir Regbijs un kā to spēlē?*

***Esi laipni aicināts regbiju komandā!***

*Treniņi notiek te pat skolas stadionā. Kad un Cikos? **Otrdienās un ceturdienās plkst. 16.00.***

*Ja rodas neskaidrs jautājums, tad droši raksti instagram profilā @griezni vai arī zvanot/raksot uz nr. 20067871.*

***Komanda tevi gaida esi viens no tās!***

**PAZIŅOJUMS!**

***Izsludinām konkursu par skolas avīzes nosaukumu!***

Savu variantus droši šūti uz mūsu e-pasta atdresi:

[rtk.skolas.avize@gmail.com](mailto:rtk.skolas.avize@gmail.com)

# Iespējas Lēdmanes ielā

## Laiks dejot!

Mēs tevi gaidam!



Kur?

Lēdmanes ielā 3  
Rīga, RTK

Kad?

Katru pirmdienu un  
ceturdienu

Cikos?

plkst. 17:00

Vadītāji: Inguss +37129151183  
Ilze +371292773839



Mazais Ritenītis

## REDAKCIJA:

Galvenā redaktore: Kate Korņejeva

Resakcijas komanda: Audzēkņi no citām skolām un panākumu veicēji.

Vēlies izzināt vairāk par Rīgas Tehnisko koledžas ikdienu un aktualitātēm?

Būsim priecīgi arī redzēt kādu tavu darbu iesūtītu mūsu e-pastā:

[rtk.skolas.avize@gmail.com](mailto:rtk.skolas.avize@gmail.com)

Apmeklē :

Rīga, Brālas iela 16, LV-1084

Rīga, Lēdmanes iela 3, LV-1000

Instagram: @pikc.rtk

Facebook: [/PIKC.RTK/](https://www.facebook.com/PIKC.RTK/)

Mājas lapā: [www.rtk.lv](http://www.rtk.lv)

***Paldies visiem, kas pielika savu roku avīzes tapšanā!!!***

